
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES
2243 Resolución de 13 de febrero de 2019, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de 
Investigación, convocado por Resolución de 7 de noviembre de 2018.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso de Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y en el apartado decimoquinto de la Orden HFP/5688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso 
o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Admisión de aspirantes

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
al proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala 
de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, convocado 
por Resolución de 7 de noviembre de 2018, («Boletín Oficial de Estado» de 23 de 
noviembre). Las listas completas de aspirantes admitidos podrán consultarse en la 
página web de los Organismos a los que corresponden los diversos programas y en la 
del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta 
Resolución, con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta resolución.

Cuarto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de 
defectos podrán presentarse en los Registros Generales de los Organismos 
correspondientes al programa al que se concurre, cuyas direcciones figuran en el 
apartado 5.2 de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15896

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

Quinto.

Modificar la composición de distintos tribunales calificadores establecidos en la 
Resolución de 7 de noviembre de 2018 (BOE de 23 de noviembre), por la que se 
convoca el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en 
la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación. 
En la página 113878, en el Tribunal número 5, «Colaboración en la investigación en 
materia energética, medioambiental y tecnológica», debe sustituirse al Vocal titular, don 
Marcos Mejuto Mendieta, perteneciente a la Escala de Ayudantes de Investigación de 
OPIs; por don Manuel Daniel Leal, perteneciente a la Escala de Científicos Titulares de 
OPIs. Debe sustituirse a la Presidenta suplente, doña Eleuteria Reguero García, 
perteneciente a la Escala de Ayudantes de Investigación de OPIs; por doña María 
Cristina Trueba Alonso, perteneciente a la Escala de Científicos Titulares de OPIs. 
Asimismo, debe sustituirse al Secretario suplente, don Jorge García-Rojo Andrés, 
perteneciente a la Escala de Ayudantes de Investigación de OPIs; por don Fernando 
Méndez de Acuña, perteneciente a la Escala de Ayudantes de Investigación de OPIs. En 
la página 113878, en el Tribunal número 6, «Técnicas de laboratorio y experimentación 
agraria y forestal», debe sustituirse a la Presidenta titular, doña Inmaculada Larena 
Nistal, perteneciente a la Escala de Científicos Titulares de OPIs; por doña M. Carmen 
Cuadrado Hoyos, perteneciente a la Escala de Científicos Titulares de OPIs. Asimismo, 
debe sustituirse a la Presidenta suplente, doña Marta Ávila Arribas, perteneciente a la 
Escala de Científicos Titulares de OPIs; por doña Rosario González Gascón, 
perteneciente a la Escala de Científicos Titulares de OPIs. En la página 113883, en el 
Tribunal número 19, «Laboratorios y Técnicas de Análisis Químico-Farmacéutica», la 
Secretaria titular, doña Pilar García Álvarez, perteneciente a la Escala Técnica de 
Gestión de OO.AA., presenta su renuncia como miembro del Tribunal. En la Resolución 
de 7 de diciembre de 2018 (BOE de 19 de diciembre), por la que se modifica y corrigen 
errores de la de 7 de noviembre de 2018, por la que se convoca el proceso selectivo 
para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Ayudantes de 
Investigación de los Organismos Públicos de Investigación; en su apartado sexto, en la 
página 124822, se nombra a don Carlos de León Santamaría, perteneciente a la Escala 
de Científicos Superiores de la Defensa, como miembro del Tribunal número 7, «Apoyo a 
proyectos tecnológicos y de I+D+I y Electromecánica», que presenta su renuncia como 
miembro del Tribunal.

Madrid, 13 de febrero de 2019.–El Subsecretario de Ciencia, Innovación y 
Universidades, Pablo Martín González.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15897

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Acceso libre, OEP 2017

Acceso general

DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

1****371G ABRIL GALVE, PAULA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

00786**** ALCAYNE LOZANO, 
ROSA MARIA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

5****490F ALVAREZ LEBRON, 
TAIDA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

71674**** ANTUÑA NIETO, 
CRISTINA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

53****84T ARAGONES DIAZ-
MINGUEZ, CARMEN

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

05339**** ARANDA GUTIERREZ, 
CORAL

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

76970**** ARENAS MAYO, MARTA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

05312**** AROCA TANARRO, 
CARLOS

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(2) CSIC.

485****0K ARQUES MENGUAL, 
MARIA DEL CARMEN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

09089**** BARATO GARRIDO, 
AINHOA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(2) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15898

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

X****207V BAUERL, CHRISTINE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(6) CSIC.

Y0919**** BONFANTI, DANIELE

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(6) CSIC.

****0700J BRAVO MARTINEZ, 
MARTA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

45277**** BUENO GARCIA, 
JOSEFA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

****5926A CALVO BEGUERIA, 
LAURA MARIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

76872**** CARBON CARRACEDO, 
MARIA JOSE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

****7537H CASTRO BRAVO, NURIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

70894**** CELADOR LERA, 
LORENA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****1004S CHIVA TOMAS, ROSA 
ANA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

05713**** CORDOBA ALVAREZ, 
JESUS

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

****0440Y DANUSSI RODRIGUEZ, 
ARIEL

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(2) CSIC.

28623**** DIAZ RODRIGUEZ, 
FRANCISCO JESUS

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15899

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****2220S DIEGUEZ FERRARI, 
AURORA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

16058**** ELEJALDE 
OCHANDIANO, NAIARA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(2) CSIC.

****8525L ESPINOSA PEREZ, 
FRANCISCA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(12) CSIC.

15486**** FERNANDEZ CALLEJA, 
LUIS

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

****6704Z FONTE POLO, 
ALBERTO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

X6439**** FORTIO GODINHO, 
VANDA CRISTINA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(6) CSIC.

****6206Z FRANCO RUIZ, DANIEL 
JOSE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

Y5076****
GALLARDO 
VELASQUEZ, ROSITA 
FERNANDA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (3) (14) CSIC.

****2923S GAMBERA, STEFANO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) (6) CSIC.

50980**** GARCIA GAYO, 
SAMANTA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****1565F GARCIA GOMEZ, 
BEATRIZ ESTER

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(12) CSIC.

28800**** GARCIA NUÑEZ, 
ALEJANDRO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15900

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

2328****W GARCIA RAMOS, ANA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

71765**** GARCIA RODRIGUEZ, 
ESTELA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

302****2D GARCIA RUIZ, OLAYA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

28794**** GARZON GALERA, 
OSCAR

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

76****93B GIL AVILA, ALBA MARIA HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

53385**** GIRON SAENZ, MARTA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

2****669B GOMEZ GARCIA, 
MERCEDES

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

52968**** GOMEZ PEÑA, IRENE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****2005Z GOMEZ SANCHEZ, 
JUAN ALBERTO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

****0599H GONZALEZ SARRO, 
IVAN

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

Y0941**** GUERRERO SANCHEZ, 
DAVID

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(3) CSIC.

****8543G GUTIERREZ LAZARO, 
MARIA DEL CARMEN

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(2) CSIC.

70888**** HERNANDEZ 
CAMOIRAS, JORGE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15901

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****6739N HERNANDEZ MORENO, 
CARMEN MARIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

46645**** JAUMANDREU 
SELLARES, ARNAU

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(2) CSIC.

****9784F JIMENEZ MARTINEZ, 
ESPERANZA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

50898**** KATSU JIMENEZ, 
YURIKA MARIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(12) CSIC.

77378**** LACALLE LATORRE, 
TOMAS

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

77****61K LECHUGA VALVERDE, 
SONIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

48556**** LEYVA GARCIA, SARAI

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

7****165Q LOBATO ORTEGA, 
BELEN

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

07248**** LOMBA IRIARTE, IRENE

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(2) CSIC.

****9746R LOPEZ HERNANDEZ, 
IRIS

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(2) CSIC.

75139**** LOPEZ SANCHEZ, 
MARIA DEL CARMEN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(12) CSIC.

****2819S LOPEZ SANCHEZ, 
MARTA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15902

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

71018**** LUIS ALONSO, SOFIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

Y4****27T MANRIQUEZ LEDEZMA, 
YONADXANDI

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(3) (6) CSIC.

11831**** MANTECON RAMIRO, 
SUSANA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

****1888Y MARTIN FERNANDEZ, 
REBECA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

51681**** MARTIN MARTINEZ, 
JESUS MARIA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

****5158L MARTIN PASTOR, ANA 
ROSA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(2) CSIC.

76116**** MARTIN SANCHEZ, 
CAROLINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****8461F
MARTINEZ 
FERNANDEZ, MARIA 
DEL PILAR

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

02635**** MARTINEZ 
RODRIGUEZ, JORGE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

****7645S MARTINEZ TRISTAN, 
ALICIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

49009**** MATARIN RODRIGUEZ 
PERAL, EVA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

****4194Z MATEOS ANDRES, 
BEATRIZ

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

78485**** MEDEROS BAUTISTA, 
CIRA MARIA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (13) (14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15903

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****2732L MERCADO GARCIA, 
VANESA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

52760**** MILLAN CASAMAYOR, 
VICENTA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****9995Q MOHEDANO HERRERA, 
MARIA ISABEL

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

08892**** MONTAÑO VALCARCEL, 
CLARA ANGELICA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****7699Q MONTERDE SERRANO, 
MARIA CRISTINA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(13) CSIC.

06569**** MORA SANCHEZ, 
MIGUEL ANGEL DE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****5947Z MORAL LOPEZ, ELISA HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (13) CSIC.

44914**** MORAN DIEZ, MARIA 
EUGENIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

53474**** MORENO ALONSO, 
JAZMIN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

****0283T MORENO GARCIA, 
JOSE

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

X7589**** MORILLO MALPICA, 
LALY DANNA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(3) (13) CSIC.

****6864C MUIÑO BLANCO, 
FATIMA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

47448**** NAVARRO GARCIA, 
SOFIA

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15904

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****0687V NUÑEZ CANADILLA, 
JOSE MARTIN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

02792****
ORDOÑEZ 
CABASCANGO, 
SHEYLA KARINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****1197R ORTIZ MENDEZ, 
REBECA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(2) CSIC.

75563**** PAJARES NIEVAS, 
MELANI

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****3558M PALACIOS FERRER, 
MARIA DEL ROCIO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

75149**** PALMA GRANADOS, 
PATRICIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(2) CSIC.

****4471K PEÑAFIEL FLORES, 
IRATXE

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

70922**** PEREZ GARCIA, 
MONICA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

****9622K PERIS PERIS, CRISTINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

25412**** PICAZO ROIG, MARIA 
AMPARO

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

****8516E PITI MIHAI, LUCIANA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

43677**** POCH LANCHAS, 
SANTIAGO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15905

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****5217J PUERTA SIERRA, JOSE 
ANTONIO

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

52345**** PULIDO DE TORRES, 
MARIA CONCEPCION

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

****1034L REDONDO VIAN, 
ISMAEL

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(12) CSIC.

71****41R RIO CUESTA, MARTA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

52****58R RIVAS GUERRERO, 
VERONICA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) CSIC.

1****309V RODRIGUEZ CUERVO, 
MONTSERRAT

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

53****90D RODRIGUEZ GARCIA, 
GENOVEVA JENIFER

EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICO-TÉCNICA.

(14) CSIC.

718****6W
RODRIGUEZ 
MENENDEZ, SARA 
MARIA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(14) CSIC.

****1233K RODRIGUEZ ROMERO, 
CRISTINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****5177G ROLDAN FRANCISCO, 
CRISTINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(2) CSIC.

0****300Q ROSILLO PELAYO, 
MARIA DE LAS VIÑAS

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

50****09M RUIZ PRADA, SARA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****7976B SANCHEZ MARCOS, 
MARIA JACINTA

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (13) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15906

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

7****727Y SANCHEZ PORTILLO, 
BEATRIZ

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

77****50R SANCHEZ QUESADA, 
JUAN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****1289P SANCHEZ-TOSCANO 
SOLANO, ALBERTO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****6574K SANTAOLALLA 
MATESANZ, SANDRA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

47447**** SANZ MARTIN, 
GUILLERMO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

1****288X SANZ VILLAGRASA, 
JORGE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

26752****
TARAZONA 
CASTELBLANQUE, EVA 
DEL PILAR

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

X3****53D TAYEBI, HINDE

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(3) (14) CSIC.

02****93R TEJERA SANCHEZ, 
NURIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

51067**** TOLEDO JIMENEZ, 
PATRICIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****1521L VARELA PEREZ, 
LOURDES MARIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(13) (14) CSIC.

44456**** VAZQUEZ DURAN, 
FRANCISCO

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

****2738F VEGA ALVAREZ, 
JACQUELINE

HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. (14) CSIC.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15907

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****1983E VICARIO RUBIO, ELENA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

39464**** VILAS CANOA, 
CRISTINA

TÉCNICAS DE OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

(2) CSIC.

53****80B VILLACORTA MARTIN, 
CRISTINA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

30988**** ZAMORANO ALVAREZ, 
VLADIMIR

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

(14) CSIC.

7****439K RAMIREZ FERNÁNDEZ, 
DANIEL

COLABORACIÓN EN LA 
INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, 
MEDIO AMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA.

12,13 CIEMAT.

70240**** SERRANO MARCOS, 
JOSE LUIS

COLABORACIÓN EN LA 
INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, 
MEDIO AMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA.

12,14 CIEMAT.

4****062D AGUADO BACHILLER, 
AMANDA

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

14 INIA.

50868**** ANGULO CARRAZANA, 
ROSA BELEN

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

04****61K GONZALEZ DIAZ, DAVID

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

14 INIA.

****7232Z GONZALEZ LOPEZ, 
ISABEL

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

761****2N HORNOS DEL MONTE, 
ZEUS

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

4684****X MANCHA NUÑEZ, JOSE 
ANTONIO

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15908

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

5095****H MORALES MONTERO, 
JOSE LUIS

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

15 INIA.

07996**** MUÑOZ MORENO, 
MARIA YOLANDA

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

****9644T PEREZ AYUSO, EVA 
PATRICIA

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

52882**** RAMIREZ DE LA VARA, 
RUBEN DARIO

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

****1097H VARGAS JUAREZ, 
LAURA

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

1, 13 y 14 INIA.

52891**** VILCHES GARCIA, 
ROBERTO

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

13 y 14 INIA.

****3661C GARCÍA DE PRADA, 
MARÍA TERESA

APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I. 12 INTA.

0****841X GORGUES PINET, 
MARÍA SONIA

APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I. 13 y 14 INTA.

51093**** GUTIÉRREZ TEJADA, 
SILVIA ANDREA

APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I. 13 y 14 INTA.

49****70S QUINTANA FRANCO, 
SARA DESIREE

APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I. 13 y 14 INTA.

4688****G SÁNCHEZ GALÁN, 
MARÍA TERESA

APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I. 13 y 14 INTA.

34287**** CAMPOS PIÑEIRO, 
MARIO ELECTROMECÁNICA. 1 INTA.

50152**** CASADO RODRÍGUEZ, 
LORENZO ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

50556**** CAZORLA FERNÁNDEZ, 
ÓSCAR ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****2692D CREUS FERNÁNDEZ, 
ALICIA ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

07****92J FERNÁNDEZ CONTI, 
PABLO ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

53001**** GARCÍA GARCÍA, LUIS 
MANUEL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****4148E GUERRERO GÓMEZ, 
JUAN DE DIÓS ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15909

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

06****16X HERAS DELGADO, 
ÓSCAR ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

02741**** HERNANDO 
SEVILLANO, CARLOS ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

30988**** LUQUE REINOSO, JOSÉ 
CARLOS ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

45300**** MOHAMED MOHAMED, 
YAMAL EDDIN ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****9484H MOYA FERNÁNDEZ, 
NICOLÁS ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

03098**** MUÑOZ SANZ, JUAN 
CARLOS ELECTROMECÁNICA. 14 INTA.

****3386X NÚÑEZ ELVIRA, RAÚL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

05681**** PALOMINO MONTERO, 
GEMA MARÍA ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****2583Q PÉREZ PÉREZ, 
FERNANDO ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

53843**** PÉREZ PÉREZ, 
GABRIEL ELECTROMECÁNICA. 16 INTA.

****7225D RODIL CARREIRA, 
PABLO ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****1346H RODRÍGUEZ POLO, 
JOSÉ LUIS ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

49061**** RODRÍGUEZ, VÍCTOR ELECTROMECÁNICA. 25 INTA.

5****764P RUIZ FRANCO, ÁLVARO ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

0261****J SAIZ ALCÁZAR, MIGUEL 
ÁNGEL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****0289W VILLA PRADO, MIGUEL 
ÁNGEL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

11807**** ZAZO GONZÁLEZ, 
RAFAEL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

027****6X NÚÑEZ ELVIRA, RAÚL ELECTROMECÁNICA. 13 y 14 INTA.

****2341V CAISAGUANO YUNDA, 
WENDY MISHEL

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

53409**** CALVO PINILLA, EVA 
MARIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****2866F CARRONDO MAESTRE, 
ANGEL ANTONIO

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15910

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

33550**** CASTRO RODRIGUEZ, 
NEREA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****9042R CATAÑO CASTELLANO, 
CRISTINA MAGDALENA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

05449**** DOCANDO SANCHEZ, 
FELIX

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****0060E
ESTEBAN 
BALLESTEROS, 
MYRIAM

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

20263**** GARRIDO CASTRILLO, 
NOELIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****8510X GOMEZ SANZ, ALICIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

47288**** GUTIERREZ MERINO, 
MARIA LUISA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

****4822F HUAMACO AGUILAR, 
JULI CINTHIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

53402**** LORRIO GONZALEZ, 
SILVIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****2067F MATESANZ SORIANO, 
DAVID

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

02259**** MORENO MUÑOZ, 
SILVIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

****6824S NAVARRO RIAZA, ANA 
MARIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15911

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

71899**** RIO MENENDEZ, IDOIA 
DEL

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13,14 ISCIII.

****7803R RIPOLL GOMEZ, JORGE

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

47551**** RODRIGUEZ JARA, 
FATIMA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,13 ISCIII.

****0224G RUBIO MARTINEZ, 
MERCEDES

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

80098**** SELLER CORONA, IVAN

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,16 ISCIII.

****1492J VELARDO CASAS, 
TOMAS

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,14 ISCIII.

51124**** VELA RODRIGUEZ, 
MIGUEL

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS.

12,16 ISCIII.

****5673S BERROCAL VALLE, 
NURIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
CRÓNICAS.

12,14 ISCIII.

52931**** CALVIÑO SAMPEDRO, 
CRISTINA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
CRÓNICAS.

12,13,14 ISCIII.

****2978M CRESPO BARREDA, 
ALEJANDRA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
CRÓNICAS.

12,14 ISCIII.

71222**** MATEOS GARCIA, JOSE 
TOMAS

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
CRÓNICAS.

12,14 ISCIII.

48284**** CERVERA MAYOR, 
SAINT THOMAS

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,14 ISCIII.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15912

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****8637H GARCIA FERNANDEZ, 
NOELIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,14 ISCIII.

76131**** GOMEZ SANCHEZ, 
MARIA JOSE

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,13 ISCIII.

****5384D JURADO SEGUI, JOSE 
ANTONIO

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,14 ISCIII.

02884**** MUÑOZ CUEVAS, 
MARINA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,14 ISCIII.

****8766Q TORRECILLA PARRA, 
MARTA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

12,14 ISCIII.

51220**** MEJIA ORTIZ, JULIANA 
ANDREA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. SANIDAD 
AMBIENTAL.

12,13 ISCIII.

****3817E REGALADO MARTÍN, 
NOEMÍ

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. SANIDAD 
AMBIENTAL.

12,14 ISCIII.

46838**** GARVIA HONRADO, 
JULIO

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 
APLICADAS A LA 
INVESTIGACIÓN EN 
BIOMEDICINA Y SALUD.

12,14 ISCIII.

****9192D MARABE ORTEGA, 
RUBEN

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 
APLICADAS A LA 
INVESTIGACIÓN EN 
BIOMEDICINA Y SALUD.

12,14 ISCIII.

02666**** MARTIN DE JUAN, 
BLANCA

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 
APLICADAS A LA 
INVESTIGACIÓN EN 
BIOMEDICINA Y SALUD.

12,14 ISCIII.

07****55V GARCÍA-ROLDAN 
MARCOS, INMACULADA

HIDROGEOLOGÍA APLICADA 
Y GESTIÓN DE BASES DE 
DATOS.

2 IGME.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15913

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

7****560N PÉREZ SANDOVAL, 
JORGE

APOYO EN ACTIVIDADES 
DE LA LITOTECA DE 
SONDEOS- (PEÑARROYA-
CÓRDOBA).

12 IGME.

76259**** CALDERA 
BURGUILLOS, LAURA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

547****4C COBO VIVEROS, ALBA 
MARINA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

710****3J DIEZ SANDOVAL, 
MARINA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

47061**** DOMÍNGUEZ FLORES, 
DANIEL

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

****9293H GARCÍA GÓMEZ, 
CANDELAS

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

45810**** GARRIDO 
FAUSTINO,SOLEDAD

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

2****403Y MARTÍNEZ GARCÍA, 
CARMEN

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

4574****P MOHAMED 
SANTAMARÍA, SARA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15914

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

53163**** PAZ RUIDO, BEGOÑA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

23****22G PLAZAS MARTÍN, 
FRANCISCA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

77003**** POUSA FERNÁNDEZ, 
PEDRO

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

7****854A RALLO NAVAS, CLARA

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

36****02G RODRÍGUEZ PAZ, 
CARLOS

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

14 IEO.

****0554Q RUBIO CONTRERAS, 
BELÉN

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

13,14 IEO.

78807**** SÁNCHEZ PREGO, 
JUAN JOSÉ

LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

2,15 IEO.

32806**** ALVAREZ PAZ, MARIA
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

****7162A ARAGONESES 
CAZORLA. RUBEN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

72882**** BENITO ALMAZAN, M.ª 
JESUS

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15915

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****9017N BIEDMA GARCIA, M.ª 
LAURA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

42418**** CALERO PEREZ, 
JULIAN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****3219R CAMESELLA 
CARBALLO, MARTA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

30974**** CAMPOS PORCUNA, 
CARLOS

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****8738M CANEIRO JIMÉNEZ, 
MIGUEL ANGEL

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

71148**** CARRION JORGE, 
PATRICIA REGINA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

****2845Y CHACÓN MARTINEZ, 
ALEJANDRO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

50555****
CORTES 
MANZANEQUE, 
SUSANA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****69413J DAVOISE SANCHEZ, 
LAURA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

02734**** DE ARPE 
ACHARANDIO, ADRIAN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****6398Z DEL ARCO-CALDERO 
ALGABA, JOSE

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

78727**** DELGADO GORRÍNN, 
YURENA CARMEN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

****1201M DIAZ HERNANDEZ, 
ENRIQUE

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

X6790**** DIMITROVA DIMOVA, 
DOBROMIRA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****8016Q DOMINGUEZ 
RODRIGUEZ, ALBERTO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

03803**** FERNANDEZ MARTIN, 
ANGEL

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15916

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****9195E FRAGUA GONZALEZ, 
LUIS FERNANDO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

80065**** GARCIA PRIETO, 
FATIMA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

****2246D GARRIDO GUERRERO, 
ARACELI

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

52968**** GOMEZ PEÑA, IRENE
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****3298W GOMEZ ROMERO, 
YOLANDA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

05462**** GROSSI VELAZQUEZ, 
RODRIGO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

****4179B HERERRA MARTINEZ, 
ESTER

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

44869**** JUAN PEREZ, ANGEL
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****5131E LOPE RODRIGUEZ, 
LAURA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

53453**** MAÑAS GOMEZ, 
AINHOA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****4405X MARMOLEJO 
GUTIERREZ, MARINA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

76041**** MARTIN GOMEZ, 
VERONICA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****2453N MARTIN TOUSET, 
MARTA LETICIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

53739**** MATEO COLLADO, EVA
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****7717P MESONERO 
GONZALEZ, MARIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

50991**** MESTO ALMIDA, 
REBECA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15917

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****9192N MIHALACHE, ROXANA 
MARIANA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

3 AEMPS-
MPTFP.

80104**** MILLÁN TREJO, 
ANDREA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****6749Z MORENO VIVAS, MARIA
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

50699**** MOYA FERNANDEZ, 
DAVID

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****7678R NACHER VAZQUEZ, 
MONSERRAT

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

30970**** ORTEGA GARCIA, M.ª 
DOLORES

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****2221X PALOMO HERNANDEZ, 
M.ª ESTHER

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

05248**** PEREZ CABEZALI, 
EMILIO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

1 AEMPS-
MPTFP.

****0170V PRIETO FUERTES, 
PABLO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

08840**** RAMOS DIAZ, PALOMA
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****6542Y RAMOS MOZO, 
PRISCILIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

36098**** RODRIGUEZ ALONSO, 
PATRICIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

****4628T RUIZ CEBALLOS, 
FATIMA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

75570**** RUIZ POLO, SERGIO
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****9280M SAMPEDRO PASTOR, 
M.ª DOLORES

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

52008**** SANCHEZ GISBERT, 
PATRICIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15918

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

****8410S SANTAMARIA 
ILLESCAS, MONICA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

11805**** TORRE MERINO, MARIA 
PAZ

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

02738**** TORRES GONZALEZ, 
ALEJANDRO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

16 AEMPS-
MPTFP.

****1864R VAZQUEZ SAEZ, ANA 
BELEN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

51128**** VELA ORTEGA, NEREA
LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

****7862R VILLAGRASA VIZCAINO, 
ALEJANDRO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

12 AEMPS-
MPTFP.

74741**** VILLAR ARCAS, 
BEATRIZ

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

13, 14 AEMPS-
MPTFP.

05****82A MARTÍNEZ CARREIRA, 
ADRIAN CONSUMO. 2 AECOSAN.

****3666M
CHAPARRO 
RECUENZO, M.ª 
ARÁNZAZU

CONSUMO. 2 AECOSAN.

0****031E LABADÍA BAZÁN, 
PAULA CONSUMO. 2 AECOSAN.

45****10Q MIGUEL FORMARIZ, 
MARTA CONSUMO. 12,13 AECOSAN.

539****9S RODRÍGUEZ ZÚÑIGA, 
ANA CONSUMO. 12 AECOSAN.

041****6W NAVARRO TORRES, 
MARTA CONSUMO. 12,13 AECOSAN.

02****58N RINCON DONES, 
MIGUEL ANGEL METROLOGÍA. 13,14 CEM.

02627**** RUIZ CUBERO, 
MERCEDES METROLOGÍA. 14 CEM.

09**7**2B BAYON ESCOBAR, 
HERMINIO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

*5**42*0R GONZALEZ ANDRES, 
ERICA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

78*8**3*A REBOREDO ANGULO, 
SILVIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15919

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

*1831***G RECIO CARRETERO, 
MARIA JOSE

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

70***4*5Y RODRIGUEZ RUBIO, 
ISIDRO

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

*3*3**51S SANTOS EXPOSITO, 
ALICIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

*3560***H VEGA MARTINEZ, 
LETICIA DE LA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

14 AEAT.

1****823K DIAZ MAGDALENO, 
JULIA

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

18 AEMPS/
CSIC.

0****612F DIAZ TOLEDANO, ROSA 
MARIA

CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

18 AEMPS/
ISCIII.

****9558G FRIAS COUSILLAS, 
ISAÍAS

COLABORACIÓN EN LA 
INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, 
MEDIO AMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA.

18, 12 CIEMAT/ 
IGME.

05695**** GARRIDO PALOMARES, 
EVA MARIA

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO.

18 AEMPS/ 
CSIC.

05698**** GOMEZ-PANTOJA RUIZ, 
CARMEN

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

18, 14 CSIC/ IEO.

039***1*K HERRERA MERIDA, 
LAURA CARMEN

LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-ADUANERO.

18 AEAT/
AEMPS.

51501**** JIMENEZ COCA, IRENE

TÉCNICAS DE 
LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA Y FORESTAL.

18
ISCIII/ INIA/ 
AEMPS/ 
CSIC.

7****831D OTXOA ETXEGARAI, 
GARAZI

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

18 CSIC/ 
IGME.

3282****S VALLO RODRIGUEZ, 
JAVIER

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

18 CSIC/ INTA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15920

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



Acceso cupo de reserva turno discapacidad

DNI Apellidos y nombre Programa Motivos de 
exclusión OPI

12****24C ÁLVAREZ ÁLVAREZ, 
ANTONIO ELECTROMECÁNICA. 15 INTA.

****1915D
JIMÉNEZ ZARZA 
DÍASZ ELLÍN, RAMÓN 
ANTONIO

ELECTROMECÁNICA. 15 INTA.

32700**** SEDES PÉREZ, 
ALBERTO ELECTROMECÁNICA. 15 INTA.

****0036S GARCIA 
HERNANDEZ, SONIA

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN APLICADAS A 
LA INVESTIGACIÓN EN 
BIOMEDICINA Y SALUD.

12,15 ISCIII.

****3658T CAMACHO LOBO, 
ISAAC

LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

5****210J
RAMIREZ SANCHEZ-
ESCOBAR, JOSE 
JULIO

LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

20829**** RETAMINO 
ALMANSA, JUAN

LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

****8281G RODRIGO FARINOS, 
ENCARNACION

LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
FARMACÉUTICO.

15 AEMPS-
MPTFP.

****8161E SANCHEZ CERDAN, 
IDOIA

CENTROS DE REFERENCIA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
CRÓNICAS.

18
CSIC/ 
ISCIII/ 
AEMPS.

Motivos de exclusión:

1. Instancia o documentación presentada fuera de plazo (motivo insubsanable).
2. No presentar la solicitud en modelo oficial (IPS); no firmar la solicitud (solicitudes 

en soporte papel. Firma-e en solicitud telemática).
3 No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria. No haber aportado los 

cónyuges/descendientes menores de 21 años, no residentes en España, documentación 
acreditativa las condiciones alegadas. No acreditar documentalmente residencia legal en 
España*. No acreditar documentalmente inclusión en tratados internacionales de libre 
circulación de trabajadores.

4. No cumplir con requisito de edad.
5, No presentar el titulo de doctor/no presentar certificado de equivalencia o 

credencial de homologación del titulo de doctor (titulaciones en el extranjero).
6. No poseer o indicar la titulación exigida en la convocatoria.
7. No aportar USB con el currículum vítae o el USB está dañado/es ilegible (motivo 

insubsanable).
8. No aportar resumen con los objetivos científicos y líneas fundamentales de 

investigación del solicitante o el USB está dañado/es ilegible (motivo insubsanable).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15921

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



9. No aportar el resumen de las aportaciones científico-técnicas más relevantes de 
la carrera profesional del solicitante o el USB está dañado/es ilegible (motivo 
insubsanable).

10. No aportar cinco ejemplares con las aportaciones científico-técnicas más 
relevantes de la carrera profesional del solicitante o el USB está dañado/es ilegible 
(motivo insubsanable)*.

11. No presentar acreditación documental del desarrollo de labores investigación en 
instituciones públicas o privadas un mínimo de nueve años (profesores investigación)-6 
años (investigadores científicos) o el USB está dañado/es ilegible (motivo insubsanable).

12. No abonar los derechos de examen, no presentar documentación acreditativa 
del abono de la tasa de inscripción (comprobante bancario de ingreso o transferencia 
internacional), o hacerlo en cuantía inferior a la establecida.

13. No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 
presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa (antigüedad mínima y no rechazos).

14. No presentar certificación de la declaración de IRPF del solicitante 
correspondiente al último ejercicio y, en su caso, certificado de nivel de renta para 
justificar exención de tasa de derechos de examen para los demandantes de empleo o la 
presentada no cumple con los requisitos para la exención del pago de la tasa.

15. No presentar, para justificar exención de tasa de derechos de examen, 
certificado acreditativo de discapacidad cuando ésta no haya sido reconocida por las 
CC.AA.

16. No acreditar documentalmente los solicitantes miembros de familia numerosa 
especial la exención de la tasa de examen. No acreditar documentalmente los 
solicitantes miembros de familia numerosa general el pago de tasa de examen reducida.

17. No acreditar documentalmente la condición de víctima de terrorismo para 
justificar la exención de la tasa de examen.

18. Concurrir a mas de un perfil, programa o ámbito geográfico, presentar más de 
una solicitud, no reflejar perfil, programa o ámbito geográfico en la solicitud (motivo 
insubsanable).

19. El perfil, programa o ámbito geográfico indicado no se encuentra entre los que 
se relacionan en la convocatoria.

20. No indica correctamente idioma.
21. No pertenecer a ningún cuerpo/escala de la administración general del estado 

(promoción interna).
22. No haber prestado dos años de servicios efectivos como funcionario de carrera 

en el subgrupo anterior (promoción interna).
23. No presenta certificación de homologación (funcionarios de organismos 

internacionales).
24. Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.

ANEXO II

Citación al primer ejercicio

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

1. HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES. 23/03/2019 09:30

FTAD. DERECHO UNIV. 
COMPLUTENSE MADRID. CAMPUS 
CIUDAD UNIVERSITARIA. MADRID.

2. BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA, 
RECURSOS NATURALES, 
CIENCIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTOS.

23/03/2019 09:30
FTAD. DERECHO UNIV. 
COMPLUTENSE MADRID. CAMPUS 
CIUDAD UNIVERSITARIA. MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15922

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Día Hora Lugar de presentación

3. EVALUACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE 
LAS ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICO-
TÉCNICA.

23/03/2019 09:30
FTAD. DERECHO UNIV. 
COMPLUTENSE MADRID. CAMPUS 
CIUDAD UNIVERSITARIA. MADRID.

4. TÉCNICAS DE OPERACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA, 
QUÍMICA Y MATERIALES.

23/03/2019 09:30
FTAD. DERECHO UNIV. 
COMPLUTENSE MADRID. CAMPUS 
CIUDAD UNIVERSITARIA. MADRID.

5. COLABORACIÓN EN LA 
INVESTIGACIÓN EN MATERIA 
ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA.

19/03/2019 10:00

CIEMAT. SALÓN DE ACTOS, 
EDIFICIO 1, PLANTA 0. AVENIDA 
COMPLUTENSE, 40. 28040 
MADRID.

6. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
FORESTAL.

12/03/2019 11:00

SALÓN DE ACTOS DEL EDIFICIO 
PRINCIPAL DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA. CARRETERA DE LA 
CORUÑA, KM 7,5 MADRID.

7. APOYO A PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS Y DE I+D+I/
ELECTROMECÁNICA.

13/03/2019 09:30

INSTITUTO NACIONAL DE 
TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA). 
CARPA ESPACIAL. CRTA. 
TORREJÓN-AJALVIR, KM 4,5. 
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID).

8. CENTROS DE REFERENCIA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS.

30/03/2019 10:30
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7. C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID.

9. CENTROS DE REFERENCIA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES CRÓNICAS.

30/03/2019 10:30
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7. C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID.

10. CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. ENFERMEDADES 
RARAS.

30/03/2019 10:30
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7. C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID.

11. CENTROS DE REFERENCIA 
EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA. SANIDAD AMBIENTAL.

30/03/2019 10:30
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7. C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID.

12. TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
APLICADAS A LA INVESTIGACIÓN 
EN BIOMEDICINA Y SALUD.

30/03/2019 10:30
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7. C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID.

13. APOYO A LA GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO EN CIENCIAS DE 
LA TIERRA.

21/03/2019 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y 
MINERO DE ESPAÑA. SALA DE 
FORMACIÓN. C/ RÍOS ROSAS, 23. 
28003 MADRID.

14. PROSPECCIÓN GEOFÍSICA. 18/03/2019 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y 
MINERO DE ESPAÑA. SALA 
CRISTÓBAL BORDIÚ. C/ RÍOS 
ROSAS, 23. 28003 MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15923

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Día Hora Lugar de presentación

15. PREPARACIÓN DE 
MATERIALES GEOLÓGICOS PARA 
ESTUDIOS DE MICROSCOPÍA.

11/03/2019 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y 
MINERO DE ESPAÑA. SALA DE 
FORMACIÓN. C/ LA CALERA, N.º 1. 
28760 TRES CANTOS (MADRID).

16. APOYO EN ACTIVIDADES DE 
LA LITOTECA DE SONDEOS. 19/03/2019 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y 
MINERO DE ESPAÑA. SALA 
CRISTÓBAL BORDIÚ. C/ RÍOS 
ROSAS, 23. 28003 MADRID.

17. HIDROGEOLOGÍA APLICADA 
Y GESTIÓN DE BASES DE DATOS. 20/03/2019 13:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y 
MINERO DE ESPAÑA. BIBLIOTECA. 
C/ RÍOS ROSAS, 23. 28003 
MADRID.

18. LABORATORIO Y TÉCNICAS 
DE EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA 
MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

12/03/2019 16:00

FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIV. COMPLUTENSE DE MADRID. 
AULA 17. PLANTA BAJA. PLAZA DE 
MENÉNDEZ PELAYO, 4. 28040 
MADRID.

19. LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
FARMACÉUTICO.

23/03/2019 10:00

FACULTAD DE MEDICINA. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID CAMPUS DE MEDICINA. 
C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4, 
28029 MADRID.

20. CONSUMO. 06/04/2019 10:00

FACULTAD DE MEDICINA. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID. C/ ARZOBISPO 
MORCILLO, 4. 28029 MADRID.

21. METROLOGÍA. 29/03/2019 10:00
CENTRO ESPAÑOL DE 
METROLOGÍA. C/ DEL ALFAR, 2. 
28760. TRES CANTOS (MADRID).

22. LABORATORIOS Y TÉCNICAS 
DE ANÁLISIS QUÍMICO-
ADUANERO.

09/03/2019 10:00

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
FISCALES. AVENIDA CARDENAL 
HERRERA ORIA, 378. 28035 
MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Martes 19 de febrero de 2019 Sec. II.B.   Pág. 15924

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
22

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-18T19:55:28+0100




